
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1901 DEL 18/10/2021

OGGETTO: Lavori di completamento e risanamento della S.P. n° 44 di penetrazione e
collegamento San Giorgio La Molara – SS. 90 Bis – II Lotto – Muri di sostegno su pali
area 6”. Impegno liquidazione e pagamento alla Regione Campania - Servizio di
Tesoreria Regionale l’importo di €. 500,00 per contributo per richiesta autorizzazione
sismica.

CIG: ZB733583E8

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 con Determinazione Dirigenziale n°1667 del 26/07/2017 è stato approvato il capitolato d’oneri, lo schema

di bando di gara ed il relativo disciplinare per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto, mediante
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n°50/2016 e s.m.i., con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, D.Lgs. n° 50/2016;

 In data 09/08/2017 è stato pubblicato il bando di gara prot. n° 33127;
 Con determinazione dirigenziale n°537 del 12/03/2018, è stato aggiudicato, in via definitiva, il servizio di

cui all’oggetto, al R.T.P. General Engineering (Capogruppo mandatario), Arch. Tito Vella (mandante), Ing.
Francesco Junior Marchese (mandante), Geol. Daniele Pepicelli (mandante), Geom. Nicola Laudato
(mandante), con studio in via Gaetano Salvemini n°16, 82100 Benevento, per un importo, al netto del
ribasso del 31,13%, di €. 216.827,82, oltre oneri di legge;

 In data 06/04/2018 è stato sottoscritto il processo verbale di avvio dell’esecuzione anticipata del contratto;
 In data 17/07/2018 è stata sottoscritta la relativa convenzione, per un importo di €.216.827,82, oltre oneri

di legge.

CONSIDERATO CHE:
 Con determinazione dirigenziale n°1732 del 20/07/2018 è stato autorizzato il subappalto delle indagini

geologiche, geotecniche, sismiche e relativi sondaggi alla ditta Soil Project s.a.s. (P.IVA n°01515280624),
con sede in Calvi (BN) al viale Europa, per l’importo di €. 33.907.95, oltre oneri fiscali;

 con deliberazione Presidenziale n° 261 dell’11/11/2020 è stato approvato il progetto definitivo per
l’importo complessivo di €. 16.071.391,39;

 nota prot. n° GE/CC/gr/045.2020 del 09/06/2020, assunta al prot. n° 13542 del 10/06/2020, il predetto
R.T.P. ha provveduto a consegnare il progetto esecutivo;

 con nota datata 11/12/2020, assunta al prot. n° 28938 dell’11/12/2020 la Società V.E.G.A. s.r.l. ha



2

trasmesso il verbale di verifica della progettazione esecutiva;
 ai sensi del regolamento Regionale n° 9 del 27/07/2020, pubblicato sul BURC n° 154 del 27/07/2020 è

necessario dover inoltrare richiesta di autorizzazione sismica per le opere strutturali previste in detta
progettazione esecutiva;

TENUTO CONTO CHE:
 la Regione Campania con legge regionale n° 38 del 29/12/2020, all’art. 34 ha stabilito, quanto segue: “In

deroga a quanto previsto al comma 1, le attività e le funzioni di cui agli articoli 2, 4, e 5, relative alle strade di tipo
A, B e C previsti all’articolo 2, comma 2 del Codice della strada e che insistono su tutto il territorio regionale, sono
attribuite al Genio Civile di Napoli”.

 che la progettata arteria stradale e classificabile come strada di tipo “C” dal Codice della Strada per cui
occorre procedere alla richiesta di autorizzazione sismica presso il Genio Civile di Napoli;

 per la detta richiesta è necessario dover procedere al pagamento del contributo per l’istruttoria e la
conservazione dei progetti secondo quanto stabilito dalla D.G.R. n° 316 del 28/06/2021.

RITENUTO doversi provvedere nel merito.

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di impegnare in favore della Regione Campania – Servizio di Tesoreria Regionale la somma complessiva
di €. 500,00 per il pagamento del contributo per l’istruttoria e la conservazione dei progetti secondo quanto
stabilito dalla D.G.R. n° 316 del 28/06/2021, sul capitolo n° 5000;

2. di liquidare e pagare alla Regione Campania – Servizio di tesoreria Regionale la somma complessiva di €.
500,00 indicando nella causale quanto segue: “1553 – Contributo denuncia lavori L. 9/83 – Genio Civile di
Napoli – Muri di sostegno su pali area 6” (IBAN --- omissis... ---);

3. di imputare la somma complessiva di €. 500,00 sul capitolo n° 2652.

Il RUP
f.to (MAIOLO ZOSIMO GIOVANNI)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.99.999 01.05 2652 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

451 N. 2531 € 500,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

REGIONE CAMPANIA

Descrizione Impegni Assunti

Lavori di completamento e risanamento della S.P. n° 44 di penetrazione e collegamento San Giorgio La Molara – SS. 90 Bis
– II Lotto – Muri di sostegno su pali area 6”.Impegno liquidazione e pagamento alla Regione Campania - Servizio di
Tesoreria Regionale l’importo di €. 500,00 per contributo per richiesta autorizzazione sismica.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.99.999 01.05 2652 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2531 € 500,00 N. 0 € 0,00 N. 3234 € 500,00

Descrizione Creditore



4

REGIONE CAMPANIA

Descrizione Impegni Assunti

Lavori di completamento e risanamento della S.P. n° 44 di penetrazione e collegamento San Giorgio La Molara – SS. 90 Bis
– II Lotto – Muri di sostegno su pali area 6”.Impegno liquidazione e pagamento alla Regione Campania - Servizio di
Tesoreria Regionale l’importo di €. 500,00 per contributo per richiesta autorizzazione sismica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


